
Uchwała Nr XIII/75/2025 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 11 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVI/55/2008 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 9 kwietnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 

Nr 75, poz. 1244 oraz z 2010 r. Nr 75 poz. 854) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Biblioteka prowadzi wypożyczalnię, czytelnię, filię biblioteczną w Janowie, a także inne 

komórki organizacyjne służące zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalno-oświatowych 

użytkowników.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

Id: BAFC4874-D5CD-4460-AD64-6261FFC80E03. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Gmina Świedziebnia, jako jednostka samorządu terytorialnego, jest organizatorem instytucji kultury 

- Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni. Na podstawie art.11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) biblioteka stanowiąca samodzielną jednostkę organizacyjną 

działa na podstawie aktu o utworzeniu biblioteki oraz statutu nadanego przez organizatora. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach organizator może dokonać 

połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator jest zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem 

wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację 

o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części 

dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii.  

Zamiar dokonania likwidacji Filii Biblioteki w Zasadach oraz zmian w Statucie Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Świedziebni Rada Gminy Świedziebnia wyraziła w uchwale Nr IX/53/2025 z dnia 31 stycznia 

2025 r. Uchwałę podano do publicznej wiadomości poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Świedziebnia oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Świedziebnia, 

w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Filii Biblioteki w Zasadach. 

W oparciu o art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach wystąpiono o opinię do 

jednostek sprawujących nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna Książnica Kopernikańska w Toruniu wydała pozytywną opinię w sprawie planowanej likwidacji 

Filii Biblioteki w Zasadach. Natomiast Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Brodnicy negatywnie 

zaopiniowała zamiar likwidacji filii bibliotecznej.  

W związku z dokonaniem likwidacji Filii Biblioteki w Zasadach zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni w części dotyczącej zakresu 

działania i lokalizacji Biblioteki poprzez zmianę § 11.  

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady 
  

Paweł  Boruszkowski 

 

Id: BAFC4874-D5CD-4460-AD64-6261FFC80E03. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/75/2025 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


